
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 10. 3. 2017

iShorts: 24. Český lev –
studentské filmy

Pětice filmů nominovaných na cenu Magnesia, jež byla udělena v rámci slavnostního

večera 24. ročníku Českého lva, budou k vidění ve středu 22. 3. od 20:30 v Biu Oko. O

týden později i v dalších kinech ČR.

Letos se ze širší nominace dvaceti snímků do finální pětice neprobojoval žádný

dokument ani animovaný film. Cenu Magnesia pro nejlepší studentský film získala Anna

Lyubynetska za svůj snímek Kyjev Moskva. iShorts kromě projekce v Biu Oko 22. 3.

představí studentské filmy 29. 3. v Jablonci, Slavkově a ve Zlíně.

3. poločas (FAMU)

Režie: Jiří Volek | Producenti: FAMU, ČT a Tomáš Smrček |

Hrají: Václav Neužil ml., Robin Pařík, Gabriela Míčová, Jan Lepšík |

Rok výroby: 2016 | Délka: 27 min | Hraný film

Mára, vzorný otec dvou dětí a pracovník v továrně, neustále touží po lepším životě

pro svou rodinu. Jeho úsilí však často maří jeho švagr Pája, beznadějný teenager a

člen místní partičky fotbalových hooligans. Když Máru jeho žena požádá, aby Páju

usměrnil a šel mu dobrým příkladem, souběhem událostí se Mára dostane přímo do

jádra agresivních fanoušků a překvapivě není fascinován jen jimi, ale i Pájovou holkou

Danou.

Benny (FAMO)

Režie: Michal Hruška | Producent: FAMO |

Hrají: Jakub Tvrdík, Lukáš Příkazký, Marika Šoposká, Petra Hřebíčková |

Rok výroby: 2016 | Délka: 20 min. | Hraný film

http://www.filmovyprehled.cz/cs/revue/detail/studentske-filmy-na-24-rocniku-ceskeho-lva
http://www.filmovyprehled.cz/cs/revue/detail/kyjev-moskva
http://www.ishorts.eu/
http://www.biooko.net/cz/film/8755/iShorts-24-Cesky-lev-Cena-Magnesia-za-nejlepsi-studentsky-film/


Benny je úspěšný mladý muž. Jako nájemný vrah si slušně vydělává a úspěchy sbírá i

u krásných žen. Jak ale dopadne, až dostane úkol zavraždit sám sebe? Cynická krimi-

komediální slovní přestřelka o zvrácených hodnotách a prázdných vztazích.

Černý dort (FAMU)

Režie: Johana Švarcová | Producent: FAMU |

Hrají: Ester Geislerová, Barbora Milotová, Taťjana Medvecká, Ján Sedal |

Rok výroby: 2016 | Délka: 25 min. | Hraný film

Rodinná oslava, rodinná pohoda, rodinné lži. Fotografie oživují paměť a připomínají

zapomenuté. Rodinný klid je vykoupený mlčením, v domácím krbu totiž doutná

nevyslovené tajemství. Dospělí jsme až tehdy, když jsme smířeni se svou rodinou.

Hlavní hrdinka je oběť vlastní slabosti. Postaví se zaběhnutým komunikačním

vzorcům?

Kyjev Moskva (FAMU International)

Režie: Anna Lyubynetska | Producent: FAMU International |

Hrají: Lyudmyla Ivanytska, Anastacia Adamska |

Rok výroby: 2016 | Délka: 24 min. | Hraný film

Renatin bratr odešel do války. Renata dostane jednoho dne pracovní úkol postarat se

o muže, který přišel z nepřátelské země.

Vězení (FAMU)

Režie: Damián Vondrášek | Producent: FAMU |

Hrají: Jakub Koudela, Veronika Lazorčáková, Tomáš Borůvka |

Rok výroby: 2016 | Délka: 26 min. | Hraný film

Nezaměstnaný učitel Jakub se uchází o pozici vězeňského vychovatele. Během úvodní

prohlídky poznává prostředí jednotlivých oddělení a celého systému. Ve vyhrocené

chvíli potkává i svého tchána, který zde zastává vysokou funkci. Jejich složitý vztah

se tak ještě více odráží na atmosféře u rodinné večeře. Intimní sociální drama o

různých podobách uvěznění.


